
BOE núm. 226 Miércoles 20 septiembre 2000 32187

16999 RESOLUCIÓN de 5 de septiembre de 2000, de la Uni-
versidad «Rey Juan Carlos», por la que se nombra
a don Andrés Gambra Gutiérrez Profesor titular de
Universidad (204/59/TU).

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 3 de la
Ley 7/1996, de 8 de julio, de Creación de la Universidad «Rey
Juan Carlos»; el artículo 3.1 del Decreto 90/1997, de 10 de julio,
y de conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
esta Universidad, de fecha 17 de marzo de 2000 («Boletín Oficial
del Estado» del día 4 de abril), para la provisión de la plaza
204/59/TU de Profesor titular de Universidad, del área de cono-
cimiento de «Historia del Derecho y de las Instituciones», y una
vez acreditado por el concursante propuesto que reúne los requi-
sitos a que alude el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto nombrar a don Andrés Gambra Gutiérrez, con docu-
mento nacional de identidad número 135.166, Profesor titular
de Universidad, de la Universidad «Rey Juan Carlos», del área
de conocimiento de «Historia del Derecho y de las Instituciones»,
adscrita al Departamento de Ciencias Sociales y Humanidades.

Móstoles, 5 de septiembre de 2000.—El Rector-Presidente, Gui-
llermo Calleja Pardo.

17000 RESOLUCIÓN de 6 de septiembre de 2000, de la Uni-
versidad «Rey Juan Carlos», por la que se nombra
a don Francisco Javier Martín Pliego Catedrático de
Universidad (203/29/CU).

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 3 de la
Ley 7/1996, de 8 de julio, de Creación de la Universidad «Rey
Juan Carlos»; el artículo 3.1 del Decreto 90/1997, de 10 de julio,
y de conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
esta Universidad, de fecha 17 de marzo de 2000 («Boletín Oficial
del Estado» del día 4 de abril), para la provisión de la plaza
203/29/CU de Catedrático de Universidad, del área de conoci-
miento de «Economía Aplicada», y una vez acreditado por el con-
cursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el apar-
tado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de
septiembre,

He resuelto nombrar a don Francisco Javier Martín Pliego, con
documento nacional de identidad número 50.275.492, Catedrá-
tico de Universidad, de la Universidad «Rey Juan Carlos», del área
de conocimiento de «Economía Aplicada», adscrita al Departamen-
to de Ciencias Sociales y Humanidades.

Móstoles, 6 de septiembre de 2000.—El Rector-Presidente, Gui-
llermo Calleja Pardo.

17001 RESOLUCIÓN de 6 de septiembre de 2000, de la Uni-
versidad Autónoma de Madrid, por la que se corrigen
errores de la de 14 de junio de 2000, por la que se
nombra a don Francisco Arnalich Fernández Catedrá-
tico de Universidad del área de conocimiento de «Me-
dicina» en plaza vinculada.

Advertido error en la fecha de la Resolución de 14 de junio
de 2000, de la Universidad Autónoma de Madrid, por la que se
nombra a don Francisco Arnalich Fernández Catedrático de Uni-
versidad del área de conocimiento de «Medicina» en plaza vin-
culada, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 156,
de fecha 4 de agosto de 2000, página 28045, número de reso-
lución 14850.

Donde dice: «Resolución de 14 de junio de 2000»; debe decir:
«Resolución de 14 de julio de 2000».

Madrid, 6 de agosto de 2000.—El Rector, Raúl Villar Lázaro.

17002 RESOLUCIÓN de 7 de septiembre de 2000, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se nombra Profesor
titular de Escuela Universitaria del área de conoci-
miento de «Filología Inglesa» a doña Mercedes Díez
Prados.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor titular de Escuela Univer-
sitaria, código Z032/DFI410 del área de «Filología Inglesa», con-
vocada por Resolución de esta Universidad de fecha 27 de sep-
tiembre de 1999 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de octubre),
y presentada por la interesada la documentación a que hace refe-
rencia el punto octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a doña Mercedes Díez Prados, con documento nacio-
nal de identidad número 51.426.972, Profesora titular de Escuela
Universitaria del área de «Filología Inglesa» adscrita al Departa-
mento de Filología Moderna de esta Universidad. La interesada
deberá tomar posesión en el plazo máximo de un mes a contar
desde el día siguiente de la publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa en el plazo de
dos meses, a contar desde el día siguiente al de notificación o
publicación del acto.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente Resolución podrá ser
recurrida, potestativamente, en reposición ante el mismo órgano
que la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá
interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 7 de septiembre de 2000.—El Rector,
Manuel Gala Muñoz.

17003 RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 2000, de la
Universidad de Salamanca, por la que se nombran
funcionarios de carrera de la Escala Administrativa
(turno de promoción interna) de la Universidad de
Salamanca.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las
pruebas selectivas para el ingreso en la Escala Administrativa de
la Universidad de Salamanca (turno de promoción interna) y veri-
ficada la concurrencia de los requisitos de las bases de la con-
vocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le están con-
feridas por el artículo 49.4 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto,
de Reforma Universitaria, y artículo 67 de los Estatutos de la Uni-
versidad, aprobados por Real Decreto 678/1988, de 1 de julio,

Ha resuelto:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Admi-
nistrativa de la Universidad de Salamanca, a los que en el anexo
se relacionan por orden de puntuación.

Segundo.—La toma de posesión tendrá lugar en el plazo de
un mes, a contar desde el día siguiente al de la publicación de
la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Tercero.—Contra la presente Resolución, los interesados
podrán interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juz-
gado Provincial de lo Contencioso-Administrativo de Salamanca
en el plazo de dos meses a contar desde su notificación. No obs-
tante, con carácter previo y de forma potestativa, los interesados
podrán formular recurso de reposición ante el Rectorado en el
plazo de un mes a contar desde su notificación.

Salamanca, 11 de septiembre de 2000.—El Rector, Ignacio Ber-
dugo Gómez de la Torre.



32188 Miércoles 20 septiembre 2000 BOE núm. 226

ANEXO

Número de Registro
de personalApellidos y nombre

Lorenzo González, María Gloria . . . . . . . . . 1172057346 A7170
Revilla Tejedor, Silvia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5261245357 A7170
Díaz Díaz, María Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . 7085977613 A7170
Hernández Boyero, María Rosa . . . . . . . . . . 0784267513 A7170
Hernández Martín, María Flor . . . . . . . . . . . 0782442613 A7170
Alonso Seronero, Eduardo . . . . . . . . . . . . . . 0787360668 A7170
Piérola Goicoechea, María Teresa . . . . . . . 0778666668 A7170
Noriega Villafañe, Luis Carlos . . . . . . . . . . . 0786868346 A7170
Gándara Montero, Jorge Antonio de la . . 0786224935 A7170
Pascua de Arcos, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . 0786177446 A7170
Sánchez Mangas, María Teresa . . . . . . . . . . 7095679024 A7170
Marcos López, María del Carmen . . . . . . . . 0783877613 A7170
Marcos Marcos, Tomasa . . . . . . . . . . . . . . . . 0786963068 A7170
García Aguadero, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . 0787595646 A7170
González Sánchez, Fermín . . . . . . . . . . . . . . 0787469902 A7170
Sánchez Martín, María Concepción . . . . . . 0809979546 A7170
Romero Rodríguez, Juan Carlos . . . . . . . . . 0785903157 A7170
Hernández Pérez, José Valentín . . . . . . . . . 0784501424 A7170
Rey Poveda, Francisca Adela del . . . . . . . . 0777763924 A7170
Muñoz Rodríguez, José Juan . . . . . . . . . . . . 0782367124 A7170
Rosado Palomero, Jorge Luis . . . . . . . . . . . 0784425346 A7170
Porras Araque, Luis Carlos . . . . . . . . . . . . . . 0786726946 A7170
Rodríguez González, María Yolanda . . . . . 1084945735 A7170
Díaz Díaz, María José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0784502824 A7170
Hernández Díez, María Francisca . . . . . . . . 0787822224 A7170
Veloso Montero, María del Carmen . . . . . . 3494483524 A7170
Martínez del Villar, Manuel . . . . . . . . . . . . . . 0787412357 A7170
Herrero Pérez, Félix Antonio . . . . . . . . . . . . 0926120857 A7170
Hernández Pascual, Francisca . . . . . . . . . . . 1019013913 A7170
Rodríguez Bruña, María del Tránsito . . . . 1194321546 A7170

Número de Registro
de personalApellidos y nombre

García Herrero, María Consuelo . . . . . . . . . 0785046502 A7170
Andrés Sánchez, María Agustina . . . . . . . . 0781951768 A7170
Romo Durán, José Antonio . . . . . . . . . . . . . 1195206568 A7170
Martín Poveda, María del Carmen . . . . . . . 0781418735 A7170
Vicente Dorado, Rosa María . . . . . . . . . . . . 4542122535 A7170
Gómez Rivas, Fernando . . . . . . . . . . . . . . . . . 0786669657 A7170
Meixeira Pérez, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . 3472626135 A7170
Vega de Blas, Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1237804513 A7170
Río Méndez, María Elena del . . . . . . . . . . . . 1376413468 A7170
García Marcos, Inocencia . . . . . . . . . . . . . . . 0783255757 A7170
Barrera Villanueva, María Teresa . . . . . . . . 0975189346 A7170
García Maderal, Concepción . . . . . . . . . . . . 1172559024 A7170
Yenes Sánchez, Martín . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0786189935 A7170
Hernández González, María Ángeles . . . . . 0785335824 A7170
Rivas García, Clara Soledad . . . . . . . . . . . . . 0795357357 A7170
González Fernández, Rosalía Dolores . . . . 0784738024 A7170
Gutiérrez Calvo, María Visitación . . . . . . . . 1172998624 A7170
García Vega, María Isabel . . . . . . . . . . . . . . . 0783608446 A7170
Pascual Mateos, María Argelina . . . . . . . . . 0782923257 A7170
Benito Hernández, María José . . . . . . . . . . . 0786777602 A7170
Gutiérrez Holgado, Teresa Laura . . . . . . . . 0781053224 A7170
Rodríguez Martín, Miguel Ángel . . . . . . . . . 0655295646 A7170
Prieto García, Leonor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0773926857 A7170
Nieto Rodríguez, Elisa Estrella . . . . . . . . . . 0786252713 A7170
Domingo del Cura, Eva . . . . . . . . . . . . . . . . . 0931820257 A7170
García Martín, Rosa María . . . . . . . . . . . . . . 0787167468 A7170
González González, Rosa María . . . . . . . . . 1237121757 A7170
Martín Bardera, Lidia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0810695535 A7170
Martín Arteaga, María Teresa . . . . . . . . . . . 0783353424 A7170
Alonso Iglesias, María Luisa . . . . . . . . . . . . . 0780016413 A7170
Terradillos Rodero, Andrés Agustín . . . . . 0785592024 A7170
Boluda López, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7671143168 A7170


